

_____ 2020 г. «Благоустройство дворовых территорий по адресу: г Алушта, ул. Ялтинская, 17; 19; 21» (в целях капитального ремонта муниципального имущества)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-01-01
(локальная смета)

на ПЗУ

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 01/05-20-ПЗУ

Сметная стоимость _____ 17695,309 тыс. руб.
 строительных работ _____ 16474,493 тыс. руб.
 оборудования _____ 1220,816 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 1733,067 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 7553,96 чел.час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 квартал 2020 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатация машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Демонтажные работы										
1	ТЕР01-01-030-03	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 3 (1000 м3) <i>НР (1682 руб.): 95% от ФОТ СП (753 руб.): 50%*0,85 от ФОТ</i>	0,4476 <i>447,6 / 1000</i>	905,98	905,98 151,54	406		406 68		
2	ТЕРр68-14-1	Разборка бортовых камней: на бетонном основании (100 м) <i>НР (160729 руб.): 104% от ФОТ СП (92728 руб.): 60% от ФОТ</i>	9,742 <i>((321+653,2) / 100</i>	1425,77 526,28	899,49 82,91	13890	5127	8763 808	68,26	664,99
Мусор: 321м*0,3м*0,15м*2,4т+653,2м*0,2м*0,08м*2,4т=59,75 т										
3	ТЕРр68-12-5	Разборка покрытий и оснований: цементно-бетонных (100 м3) <i>НР (8233 руб.): 104% от ФОТ СП (4750 руб.): 60% от ФОТ</i>	0,3994 <i>(199,7*0,2) / 100</i>	2376,83 561,14	1815,69 199,51	949	224	725 80	77,72	31,04
Мусор: 39,94м3*2,2т=87,87 т										
4	ТЕРр68-20-1	Разборка тротуаров и дорожек из плит с их отноской и укладкой в штабель (100 м2) <i>НР (18469 руб.): 104% от ФОТ СП (10655 руб.): 60% от ФОТ</i>	5,358 <i>535,8 / 100</i>	127,21 127,21		682	682		18,68	100,09
Мусор: 42,9*2,4=102,96 т										
5	ТЕРр69-19-3	Разборка горизонтальных поверхностей бетонных конструкций при помощи отбойных молотков, бетон марки: 200 (м3) <i>НР (16411 руб.): 78% от ФОТ СП (10520 руб.): 50% от ФОТ</i>	4,02 <i>0,06*67</i>	638,97 200,9	438,07	2569	808	1761	26,4	106,13
Мусор: 4,02м3*2,2т=8,84 т										
6	ТЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных (подпорные стены) (100 м2) <i>НР (23317 руб.): 110% от ФОТ СП (12612 руб.): 70%*0,85 от ФОТ</i>	5,12 <i>512 / 100</i>	159,06 159,06		814	814		22,82	116,84
Мусор: 512м2*0,01м*1,8 т/м3=9,2 т										
7	ТЕР09-01-001-01	Монтаж каркасов одноэтажных производственных зданий одно- и многопролетных без фонарей пролетом: до 24 м, высотой до 15 м без кранов (Демонтаж металлических элементов благоустройства) (т) <i>НР (8249 руб.): 90% от ФОТ СП (6622 руб.): 85%*0,85 от ФОТ</i>	2,2	432,83 134,69	298,14 25,51	952	296	656 56	15,68	34,5
Асфальтобетонное покрытие										
8	ТЕРр68-12-14	Снятие деформированных асфальтобетонных покрытий самоходными холодными фрезами с шириной фрезерования 1500-2100 мм толщиной слоя: до 90 мм (1000 м2) <i>НР (17035 руб.): 104% от ФОТ СП (9828 руб.): 60% от ФОТ</i>	3,22 <i>3220 / 1000</i>	3369,43 35,13	3334,3 160,28	10850	113	10737 516	5,04	16,23
Мусор: 3220м2*0,09м*1,6т=463,68 т										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9	ТЕРр68-14-1	Разборка бортовых камней: на бетонном основании (100 м) НР (150168 руб.): 104% от ФОТ СП (86635 руб.): 60% от ФОТ	9,101 910,1 / 100	1425,77 526,28	899,49 82,91	12976	4790	8186 755	68,26	621,23
Мусор: 910,1м*0,3м*0,15м*2,4т=98,29 т										
10	ТЕРр68-12-2	Разборка покрытий и оснований: щебеночных (100 м3) НР (47285 руб.): 104% от ФОТ СП (27280 руб.): 60% от ФОТ	9,66 (3220*0,3) / 100	594,73 129,14	465,59 51,67	5745	1247	4498 499	18,37	177,45
Мусор: 966м3*1,6т=1545,6 т										
11	ТССЦпг-01-01-01-039	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка грунта растительного слоя (земля, перегной) (1 т груза) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	326,5 447,6*1,2-210,67	3,92	3,92	1280		1280		
175,56м3*1,2т=210,67т грунт остается на объекте для устройства клумб										
12	ТССЦпг-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 (1 т груза) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1912,64 59,8+87,9+103+8,84+9,2+9 8,3+1545,6	3,24	3,24	6197		6197		
13	ТССЦпг-03-21-01-110	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 110 км (1 т груза) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	2703 326,5+59,8+87,9+103+8,84 +9,2+463,7+98,3+1545,6	49,32	49,32	133312		133312		
Раздел 2. Покрытия										
ТИП V (парковка)										
14	ТЕР27-04-007-01	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укладке каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 68,6 МПа (700 кгс/см2): однослойных (1000 м2) НР (73583 руб.): 142% от ФОТ СП (41844 руб.): 95%*0,85 от ФОТ	2,9186 ((228,6+2690)) / 1000	35963,31 269,44	3804,2 412,58	104963	786	11103 1204	36,96	107,87
15	ТЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов (т) НР (555 руб.): 142% от ФОТ СП (316 руб.): 95%*0,85 от ФОТ	2,335 0,8*(228,6+2690)/1000	41,68	41,68 6,25	97		97 15		
16	ТССЦ-01.2.01.01-0001	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс: МГ, СГ (т)	2,405	2264,81		5447				
17	ТЕР27-06-020-06	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей пористых крупнозернистых, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 (1000 м2) НР (60309 руб.): 142% от ФОТ СП (34295 руб.): 95%*0,85 от ФОТ	2,9186 (228,6+2690) / 1000	2753,53 329	2382,31 229,82	8036	960	6953 671	38,3	111,78
18	ТССЦ-01.2.01.01-0001	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс: МГ, СГ (т)	0,032 0,0315	2264,81		72				
19	ТССЦ-04.2.01.02-0012	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для пористого асфальтобетона щебеночные и гравийные), марка: II (т)	270	505,9		136593				
20	ТЕР27-06-021-06	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-06 (добавлять до толщины 6 см) (1000 м2) НР (332 руб.): 142% от ФОТ СП (189 руб.): 95%*0,85 от ФОТ	2,9186 (228,6+2690) / 1000	14,76 3,08	11,68	43	9	34	0,36	1,05
21	ТССЦ-01.2.01.01-0001	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс: МГ, СГ (т)	0,016 0,0163	2264,81		36				
22	ТССЦ-04.2.01.02-0012	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для пористого асфальтобетона щебеночные и гравийные), марка: II (т)	135,4	505,9		68499				
23	ТЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов (т) НР (555 руб.): 142% от ФОТ СП (316 руб.): 95%*0,85 от ФОТ	2,335 0,8*(228,6+2690)/1000	41,68	41,68 6,25	97		97 15		
24	ТССЦ-01.2.01.01-0001	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс: МГ, СГ (т)	2,405	2264,81		5447				
25	ТЕР27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 (1000 м2) НР (60383 руб.): 142% от ФОТ СП (34337 руб.): 95%*0,85 от ФОТ	2,9186 (228,6+2690) / 1000	2999,98 329	2388,29 230,49	8756	960	6970 673	38,3	111,78
26	ТССЦ-01.2.01.01-0001	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс: МГ, СГ (т)	0,032 0,0315	2264,81		72				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
27	ТССЦ-04.2.01.01-0036	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: II, тип Б (Т)	281,9	581,93		164046				
ТИП II Тротуар										
28	ТЕР27-07-002-01	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня (100 м2) НР (115073 руб.): 142% от ФОТ СП (65437 руб.): 95%*0.85 от ФОТ	13,61 (831,4+530) / 100	487,03 198,11	284,04 30,6	6628	2696	3866 416	26,24	357,13
29	ТЕР27-07-002-02	На каждый 1 см изменения толщины оснований добавлять или исключать к расценке 27-07-002-01 до толщины 10 см (100 м2) НР (-4991 руб.): 142% от ФОТ СП (-2838 руб.): 95%*0.85 от ФОТ	-13,61	26,9 8,16	18,74 1,76	-366	-111	-255 -24	1,08	-14,7
30	ТССЦ-02.2.05.04-0082	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 400, фракция 20-40 мм (м3)	171,5 1361*0,1*1,26	158,22		27135				
31	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (100 м3) НР (13496 руб.): 142% от ФОТ СП (7674 руб.): 95%*0.85 от ФОТ	1,361 (831,4+530)*0,1/100	2305,94 112,56	2181,18 155,72	3138	153	2969 212	15,72	21,39
32	ТССЦ-04.3.02.13-0003	Смесь пескоцементная (цемент М 400) (м3)	149,71 136,1*1,1	344,09		51514				
33	ТЕР27-07-005-01	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 40 шт. (10 м2) НР (452966 руб.): 142% от ФОТ СП (257584 руб.): 95%*0.85 от ФОТ	136,1 (831,4+530) / 10	111,36 89,15	14,25 0,86	15156	12133	1939 117	10,5	1429,05
34	ТССЦ-05.2.02.22-0019	Плитка фигурная тротуарная, цветная толщина 60 мм (м2)	1388	139,41		193501				
35	ТЕР08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного (м3) НР (44920 руб.): 122% от ФОТ СП (25038 руб.): 80%*0.85 от ФОТ	63,2 (0,45*0,1*(352,4+600,6))+0,18*0,1*(818,5+309,5)	67,64 17,5	49,77 4,87	4275	1106	3145 308	2,4	151,68
36	ТССЦ-02.2.05.04-0082	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 400, фракция 20-40 мм (м3)	79,63 63,2*1,26	158,22		12599				
37	ТЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (100 м) НР (243086 руб.): 142% от ФОТ СП (138234 руб.): 95%*0.85 от ФОТ	11,28 (818,5+309,5) / 100	4912,64 574,4	80,15 8,46	55415	6479	904 95	76,08	858,18
38	04.1.02.05-0006	Бетон тяжелый, класс: В15 (М200) (м3)	-66,55	674,36		-44879				
39	ТССЦ-04.1.02.05-0006	Бетон тяжелый, класс: В15 (М200) (м3)	57,23 66,55*0,86	674,36		38594				
40	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный цементный марки: 100 (м3)	-0,6768	799,15		-541				
41	ТССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный цементный марки: 100 (м3)	0,22 0,6768*0,33	799,15		176				
42	ТССЦ-05.2.03.03-0031	Камни бортовые: БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91) (шт)	1128	22,36		25222				
43	ТЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (100 м) НР (205406 руб.): 142% от ФОТ СП (116806 руб.): 95%*0.85 от ФОТ	9,53 (352,4+600,6) / 100	4912,64 574,4	80,15 8,46	46817	5474	764 81	76,08	725,04
44	ТССЦ-05.2.03.03-0032	Камни бортовые: БР 100.30.15 /бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91) (шт)	953	63,12		60153				
Тип I; III; IV										
45	ТЕР27-06-017-01	Устройство оснований городских проездов толщиной слоя 16 см (1000 м2) НР (109711 руб.): 142% от ФОТ СП (62388 руб.): 95%*0.85 от ФОТ	1,178 ((399,8+513,6+264,5) / 1000)	6599,47 2356,36	2519,13 162,14	7774	2776	2968 191	301,71	355,41
46	ТЕР27-06-017-02	На каждый 1 см изменения толщины слоя исключать к расценке 27-06-017-01 до толщины 15 см (1000 м2) НР (-1960 руб.): 142% от ФОТ СП (-1114 руб.): 95%*0.85 от ФОТ	-1,178	101,46 44,05	4,86 0,54	-120	-52	-6 -1	5,64	-6,64
47	ТССЦ-04.1.02.05-0006	Бетон тяжелый, класс: В15 (М200) (м3)	178,78 190,8+12,02	674,36		120562				
48	ТССЦ-02.2.05.04-0082	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 400, фракция 20-40 мм (м3)	148,4 1178*0,1*1,26	158,22		23480				
49	ТЕР11-01-036-01 Приминительно	Устройство покрытий из линолеума на клею (100 м2) НР (122159 руб.): 123% от ФОТ СП (63314 руб.): 75%*0.85 от ФОТ	11,78 1177,9 / 100	369,3 314,61	53,82 9,21	4350	3706	634 108	42,4	499,47
50	Прайс стр.8	Клей полиуретановый (кг) МАТ=9360/5/1, 2/5,58	235,6 0,2*1178	279,57 9360/5/1,2/5,58		65867				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
51	Прайс стр.9	Пористое бесшовное покрытие из резиновой крошки, толщиной 15 мм (м2) МАТ=1300/1,2/5,58	1178	194,15 1300/1,2/5,58		228709				
Лестницы										
52	ТЕР08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного (м3) НР (2065 руб.): 122% от ФОТ СП (1151 руб.): 80%*0.85 от ФОТ	2,9	67,64 17,5	49,77 4,87	196	51	144 14	2,4	6,96
53	ТССЦ-02.2.05.04-0082	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 400, фракция 20-40 мм (м3)	3,65 2,9*1,26	158,22		578				
54	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки (100 м3) НР (1148 руб.): 105% от ФОТ СП (604 руб.): 65%*0.85 от ФОТ	0,029 2,9 / 100	4005,15 1254,6	1582,56 214,44	116	36	46 6	180	5,22
55	ТССЦ-04.1.02.05-0006	Бетон тяжелый, класс: В15 (М200) (м3)	2,958	674,36		1995				
56	ТЕР07-05-015-01	Установка ступеней отдельных гладких по готовому основанию (100 м) НР (49403 руб.): 155% от ФОТ СП (27092 руб.): 100%*0.85 от ФОТ	1,263 (1,65*34+1,35*52) / 100	1291,7 953,53	142,91 15,9	1631	1204	180 20	117,72	148,68
57	ТССЦ-05.1.07.28-0057	Ступени лестничные: ЛС 17 /бетон В15 (М200), объем 0,072 м3, расход арматуры 0,86 кг/ (ГОСТ 8717.0-84) (шт)	34	116,31		3955				
58	ТССЦ-05.1.07.28-0053	Ступени лестничные: ЛС 14 /бетон В15 (М200), объем 0,06 м3, расход арматуры 0,75 кг/ (ГОСТ 8717.0-84) (шт)	52	96,56		5021				
Существующие подпорные стены										
59	ТЕР15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен (100 м2) НР (88260 руб.): 105% от ФОТ СП (39297 руб.): 55%*0.85 от ФОТ	5,12 512 / 100	1868,4 608,86	50,72 21,77	9566	3117	260 111	70,88	362,91
60	ТЕР15-04-014-03	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности: поливинилацетатная (100 м2) НР (7901 руб.): 105% от ФОТ СП (3518 руб.): 55%*0.85 от ФОТ	5,12 512 / 100	60,49 55,87	4,62 0,51	310	286	24 3	6,74	34,51
61	ТССЦ-14.2.06.03-0301	Грунтовка-гидрофобизатор защитная укрепляющая "БИРСС Гидрофоб" (т)	0,1946	20559,48		4001				
62	ТЕР07-05-030-09	Установка плит парапета массой: до 0,5 т (100 шт) НР (8758 руб.): 155% от ФОТ СП (4803 руб.): 100%*0.85 от ФОТ	0,41 41 / 100	2714,76 379,58	1210,15 149,89	1113	156	496 61	46,29	18,98
63	ТССЦ-05.1.07.22-0024	Плита парапетная: ПП 13-5-т /бетон В15 (М200), объем 0,037 м3, расход арматуры 1,51 кг/ (серия 1.238-1 выпуск 1,2) (шт)	41	75,9		3112				
Новые подпорные стены										
64	ТЕР08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного (м3) НР (444 руб.): 122% от ФОТ СП (248 руб.): 80%*0.85 от ФОТ	0,6	67,64 17,5	49,77 4,87	41	11	30 3	2,4	1,44
65	ТССЦ-02.2.05.04-0082	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 400, фракция 20-40 мм (м3)	0,756 0,6*1,26	158,22		120				
66	ТЕР06-01-024-04	Устройство стен подвалов и подпорных стен железобетонных высотой: до 3 м, толщиной до 500 мм (100 м3) НР (12850 руб.): 105% от ФОТ СП (6761 руб.): 65%*0.85 от ФОТ	0,08 8 / 100	17927,93 5455,75	3805,82 422,17	1434	436	304 34	698,56	55,88
67	ТССЦ-04.1.02.05-0006	Бетон тяжелый, класс: В15 (М200) (м3)	8,12	674,36		5476				
68	ТССЦ-08.4.03.01-0012	Проволока арматурная из низкоуглеродистой стали Вр-I, диаметром: 5 мм (т)	0,123	5299,69		652				
69	ТЕР15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен (100 м2) НР (1722 руб.): 105% от ФОТ СП (767 руб.): 55%*0.85 от ФОТ	0,1 10 / 100	1868,4 608,86	50,72 21,77	187	61	5 2	70,88	7,09
70	ТЕР15-04-014-03	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности: поливинилацетатная (100 м2) НР (164 руб.): 105% от ФОТ СП (73 руб.): 55%*0.85 от ФОТ	0,1 10 / 100	60,49 55,87	4,62 0,51	6	6		6,74	0,67
71	ТССЦ-14.2.06.03-0301	Грунтовка-гидрофобизатор защитная укрепляющая "БИРСС Гидрофоб" (т)	0,0038	20559,48		78				
72	ТЕР07-05-030-09	Установка плит парапета массой: до 0,5 т (100 шт) НР (2342 руб.): 155% от ФОТ СП (1284 руб.): 100%*0.85 от ФОТ	0,11 11 / 100	2714,76 379,58	1210,15 149,89	299	42	133 16	46,29	5,09
73	ТССЦ-05.1.07.22-0024	Плита парапетная: ПП 13-5-т /бетон В15 (М200), объем 0,037 м3, расход арматуры 1,51 кг/ (серия 1.238-1 выпуск 1,2) (шт)	11	75,9		835				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 3. Ограждение баскетбольной площадки										
74	ТЕР08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного (м3) НР (444 руб.): 122% от ФОТ СП (248 руб.): 80%*0.85 от ФОТ	0,63	67,64 17,5	49,77 4,87	43	11	31 3	2,4	1,51
75	ТССЦ-02.2.05.04-0082	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 400, фракция 20-40 мм (м3)	0,794 0,63*1,26	158,22		126				
76	ТЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание (100 шт) НР (2554 руб.): 90% от ФОТ СП (2050 руб.): 85%*0.85 от ФОТ	0,21 21 / 100	4241,12 271,22	3694,31 246,09	891	57	776 52	35,64	7,48
77	ТССЦ-04.1.02.05-0006	Бетон тяжелый, класс: В15 (М200) (м3)	1,331	674,36		898				
78	Прайс-лист стр.10,п.1	Столб 80x80 h=5,0 м (шт) МАТ=750*5/1,2/5,58	21	560,04 750*5/1,2/5,58		11761				
79	Прайс-лист стр.10,п.2	Заглушка 80x80 (шт) МАТ=85/1,2/5,58	21	12,69 85/1,2/5,58		266				
80	ТЕР09-08-002-06	Устройство ограждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой более 2 м (10 шт) НР (6046 руб.): 90% от ФОТ СП (4854 руб.): 85%*0.85 от ФОТ	3,8 38 / 10	91,6 58,52	33,08 9,52	348	222	126 36	7,69	29,22
81	Прайс-лист стр.11	Панель ограждения 3.0x2,0 (h) RAL 6005, диам. 6 мм, покрытие цинк+полиэстер (шт) МАТ=3840/1,2/5,58	38	573,48 3840/1,2/5,58		21792				
82	ТЕР09-08-002-07	Устройство калиток из готовых металлических решетчатых панелей (10 шт) НР (70 руб.): 90% от ФОТ СП (56 руб.): 85%*0.85 от ФОТ	0,1	41,79 25,19	16,6 4,06	4	3	1	3,31	0,33
83	Прайс-лист стр.12	Калитка 1,5x2,0 (h) RAL 6005 (шт) МАТ=16665/1,2/5,58	1	2488,8 16665/1,2/5,58		2489				
Раздел 4. Стойка сушки для белья										
84	ТЕР08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного (м3) НР (858 руб.): 122% от ФОТ СП (478 руб.): 80%*0.85 от ФОТ	1,2	67,64 17,5	49,77 4,87	81	21	60 6	2,4	2,88
85	ТССЦ-02.2.05.04-0082	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 400, фракция 20-40 мм (м3)	1,512 1,2*1,26	158,22		239				
86	ТЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание (100 шт) НР (2906 руб.): 90% от ФОТ СП (2333 руб.): 85%*0.85 от ФОТ	0,24 24 / 100	4241,12 271,22	3694,31 246,09	1018	65	887 59	35,64	8,55
87	ТССЦ-04.1.02.05-0006	Бетон тяжелый, класс: В15 (М200) (м3)	12	674,36		8092				
88	ТССЦ-08.3.11.01-0052	Швеллеры: № 12 сталь марки СтЗпс (т)	2,396	5312,74		12729				
89	ТССЦ-08.3.03.05-0018	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром: 4 мм (кг)	25,5	9,13		233				
90	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 (за 2 раза) (100 м2) НР (1641 руб.): 90% от ФОТ СП (1085 руб.): 70%*0.85 от ФОТ	1,03 (43,1*2,4) / 100	948,66 68,24	13,84 0,42	977	70	14	8,426	8,68
Раздел 5. Элементы благоустройства										
91	ТЕРр59-8-1	Укрепление стоек металлических решеток ограждений (100 шт) НР (2870 руб.): 76% от ФОТ СП (2266 руб.): 60% от ФОТ	0,71 (13+37+21) / 100	205,67 204,18	1,49 0,59	146	145	1	24,05	17,08
92	Прайс-лист стр.5, п.46	Скамейка с бетонными ножками С-72/1 (шт) МАТ=8800/1,2/5,58	13	1314,22 8800/1,2/5,58		17085				
93	Прайс-лист стр.5, п.47	Скамейка с бетонными ножками С-72/1 (шт) МАТ=16200/1,2/5,58	37	2419,35 16200/1,2/5,58		89516				
94	Прайс-лист стр.5, п.47	Бетонная урна для мусора У-186/2 (шт) МАТ=5520/1,2/5,58	21	824,37 5520/1,2/5,58		17312				
95	ТЕР10-01-059-01	Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др. (прим. установка МАФ) (100 шт) НР (738 руб.): 118% от ФОТ СП (335 руб.): 63%*0.85 от ФОТ	0,04 (2+1+1) / 100	2391,58 538,07	265,89 45,5	96	22	11 2	75,15	3,01
96	Прайс-лист стр.2, п.18	Песочница детская П-1/2 (шт) МАТ=27960/1,2/5,58	2	4175,63 27960/1,2/5,58		8351				
97	Прайс-лист стр.2, п.17	Детский столик с зонтиком 3-12 (шт) МАТ=82560/1,2/5,58	1	12329,75 82560/1,2/5,58		12330				
98	Прайс-лист стр.2, п.16	Детская беседка ДБ-101 "Кафе" (шт) МАТ=140400/1,2/5,58	1	20967,74 140400/1,2/5,58		20968				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
99	ТЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание (100 шт) НР (1336 руб.): 90% от ФОТ СП (1072 руб.): 85%*0.85 от ФОТ	0,11 11 / 100	4241,12 271,22	3694,31 246,09	467	30	406 27	35,64	3,92
100	Прайс-лист стр.1, п.5	Детская горка МГМ-2/1 "Бизнес" (шт) ПЗ=43080/1,2/4,21	1	8527,32 43080/1,2/4,21		8527				
101	Прайс-лист стр.2, п.12	Качели- балансир МК-8 "Сити-С" (шт) ПЗ=33720/1,2/4,21	1	6674,58 33720/1,2/4,21		6675				
102	Прайс-лист стр.2, п.14	Детская карусель К-7/1 "Сити-С" (шт) ПЗ=132240/1,2/4,21	1	26175,77 132240/1,2/4,21		26176				
103	Прайс-лист стр.2, п.13	Качалка на пружине МК-21 "Сити-А" (шт) ПЗ=22284/1,2/4,21	1	4410,93 22284/1,2/4,21		4411				
104	Прайс-лист стр.1, п.6	Головоломка ПГ-07 (шт) ПЗ=16560/1,2/4,21	1	3277,91 16560/1,2/4,21		3278				
105	Прайс-лист стр.1, п.3	Детская горка Г-1 "Сити-С" (шт) ПЗ=56592/1,2/4,21	1	11201,9 56592/1,2/4,21		11202				
106	Прайс-лист стр.2, п.11	Качели маятниковые К-33 (шт) ПЗ=61080/1,2/4,21	1	12090,26 61080/1,2/4,21		12090				
107	Прайс-лист стр.2, п.9	Качели маятниковые К-16/2 на цепях (шт) ПЗ=80220/1,2/4,21	1	15878,86 80220/1,2/4,21		15879				
108	Прайс-лист стр.3, п.25	Варкаут ВР-07 "Брусья" (шт) ПЗ=32340/1,2/4,21	1	6401,43 32340/1,2/4,21		6401				
109	Прайс-лист стр.3, п.27	Комплекс "Варкаут ВР-23" (шт) ПЗ=161340/1,2/4,21	1	31935,87 161340/1,2/4,21		31936				
110	Прайс-лист стр.4, п.34	Баскетбольная стойка Т-42 м.б. (шт) МАТ=28200/1,2/5,58	1	4211,47 28200/1,2/5,58		4211				
111	ТЕР09-08-001-03	Установка металлических столбов высотой до 4 м: на подготовленный бетонный фундамент (100 шт) НР (5086 руб.): 90% от ФОТ СП (4083 руб.): 85%*0.85 от ФОТ	0,34 (6+24+2+1+1) / 100	1096,13 335,22	760,91 301,68	373	114	259 103	44,05	14,98
112	Прайс-лист стр.4, п.38	Уличный тренажер Т-111 (шт) ПЗ=36000/1,2/4,21	1	7125,89 36000/1,2/4,21		7126				
113	Прайс-лист стр.5, п.43	Уличный тренажер Т-166 (шт) ПЗ=69360/1,2/4,21	1	13729,22 69360/1,2/4,21		13729				
114	Прайс-лист стр.5, п.42	Уличный тренажер Т-160 (шт) ПЗ=47040/1,2/4,21	1	9311,16 47040/1,2/4,21		9311				
115	Прайс-лист стр.4, п.39	Уличный тренажер Т-113 (шт) ПЗ=41760/1,2/4,21	1	8266,03 41760/1,2/4,21		8266				
116	Прайс-лист стр.4, п.40	Уличный тренажер Т-159 (шт) ПЗ=35640/1,2/4,21	1	7054,63 35640/1,2/4,21		7055				
117	Прайс-лист стр.5, п.44	Уличный тренажер Т-120 (шт) ПЗ=22800/1,2/4,21	1	4513,06 22800/1,2/4,21		4513				
118	Прайс-лист стр.6	Уличная сушилка для белья (шт) МАТ=8000/1,2/5,58	24	1194,74 8000/1,2/5,58		28674				
119	Прайс-лист стр.7	Пергола 3,5x4 м (шт) ПЗ=14*16000/1,2/4,21	2	44338,88 14*16000/1,2/4,21		88678				
120	Прайс-лист стр.4, п.36	Теннисный стол И-4 (шт) ПЗ=31320/1,2/4,21	1	6199,52 31320/1,2/4,21		6200				
121	Прайс-лист стр.4, п.37	Спортивный элемент Т-93 (шт) ПЗ=93600/1,2/4,21	1	18527,32 93600/1,2/4,21		18527				
Раздел 6. Озеленение										
122	ТЕР47-01-001-01	Планировка участка: механизированным способом (100 м2) НР (2485 руб.): 115% от ФОТ СП (1653 руб.): 90%*0.85 от ФОТ	29,26 2926 / 100	16,96	16,96 2,84	496		496 83		
123	ТЕР47-01-023-07	Подготовка стандартных посадочных мест для кустарников-саженцев в группы вручную: с добавлением растительной земли до 25% (10 шт) НР (36564 руб.): 115% от ФОТ СП (24323 руб.): 90%*0.85 от ФОТ	30 300 / 10	118,73 40,7		3562	1221		5,84	175,2
124	ТЕР47-01-025-01	Посадка кустарников-саженцев в группы, размер ямы: 0,5x0,5 м (10 шт) НР (14583 руб.): 115% от ФОТ СП (9701 руб.): 90%*0.85 от ФОТ	30 300 / 10	29,16 15,14	13,14 1,11	875	454	394 33	1,89	56,7
125	Прайс Вик-Сад, стр.13	Саженцы лавровишни (шт) МАТ=750/1,2/5,58	300	112,01 750/1,2/5,58		33603				
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ										
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах						2268739	59017	223787 7537		7553,96
Накладные расходы						84500				
Сметная прибыль						47862				
Итого по смете:										
Итого Строительные работы						2111121				7553,96

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого Оборудование						289980				
Итого						2401101				7553,96
В том числе:										
Материалы						1695955				
Машины и механизмы						223787				
ФОТ						66554				
Оборудование						289980				
Накладные расходы						84500				
Сметная прибыль						47862				
ВСЕГО по смете						2401101				7553,96
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА										
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах						2268739	59017	223787 7537		7553,96
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах						14248561	1536803	2027512 196264		7553,96
Накладные расходы						2200406				
Сметная прибыль						1246342				
Итого по смете:										
Итого Строительные работы						16474493				7553,96
Итого Оборудование						1220816				
Итого						17695309				7553,96
В том числе:										
Материалы						9463430				
Машины и механизмы						2027512				
ФОТ						1733067				
Оборудование						1220816				
Накладные расходы						2200406				
Сметная прибыль						1246342				
ВСЕГО по смете						17695309				7553,96

Составил: _____ Теганов Е.А.
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____ Вальчук Е.С.
(должность, подпись, расшифровка)